Ворошиловское территориальное управление департамента по образованию администрации Волгограда
муниципальное общеобразовательное учреждение

« Основная школа № 104
Ворошиловского района Волгограда
Приказ
от «  09  » января 2014 г.
                                                                                       № 4
«О введении ФГОС ДО

в ДГ « Светлячок» в МОУ ОШ№ 104
               В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 17.10.2013№ 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», а также для организации методического и информационного сопровождения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, разработку организационно - управленческих решений, регулирующих реализацию введения ФГОС ДО, наполнение нормативно-правовой базы необходимыми документами, регулирующими реализацию ФГОС

приказываю:

1. Утвердить план-график внедрения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (ФГОС ДО) в дошкольной группе « Светлячок» (далее ДГ « Светлячок»)  с 09.01.2014г;

2. Провести самоанализ готовности  ДГ « Светлячок»  к введению ФГОС дошкольного образования.

3. Разработать и утвердить план-график сопровождения введения ФГОС ДО.

4.Утвердить план повышения квалификации педагогических и руководящих работников ДГ « Светлячок»  по введению ФГОС ДО.

5. Довести информацию по выполнению план-графика до педагогического коллектива.

6. Разработать Положение о рабочей группе по введению ФГОС ДО в  ДГ « Светлячок» в МОУ ОШ № 104.

7. Утвердить состав творческой группы по внедрению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в  ДГ « Светлячок» в МОУ ОШ № 104.

8. Творческой группе педагогов   приступить к реализации мероприятий плана - графика сопровождения по внедрению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                          Е.В. Лымарь

                                                        С приказом ознакомлены: